investimentos visando preparar o Instituto de Genética Forense Eduardo Campos – IGFEC para acreditação pelo 
INMETRO na NBR ABNT ISO 17.025 Requisitos Gerais para Competência de Laboratórios de Ensaio e 
Calibração", que prevê repasse no valor de R$ 787.882,87 (setecentos e oitenta sete mil, oitocentos e oitenta e 
dois  reais e oitenta e sete centavos), bem como os contratos que ocorrerem em decorrência da execução do referido 
Convênio, ficando dispensada a servidora KAYNARA CECÍLIA NERY RABÊLO ALMENDRA, matrícula 319.682-8, 
retroagindo os seus efeitos ao dia 10/06/2024.

[...]

Fornecimento de aeronave seminova, turbo hélice, bimotora, pressurizada com capacidade para transportar sete 
(07) passageiros, dois (02) pilotos e mais as respectivas bagagens em compartimento específico, visando atender as 
necessidades da Secretaria de Defesa Social – SDS/PE através do Grupamento Tático Aéreo – GTA/SDS. Valor máximo 
estimado: R$ 67.872.413,70 (sessenta e sete milhões e oitocentos e setenta e dois mil e quatrocentos e treze reais e 
setenta centavos). Para a análise da proposta, a licitante deverá atender a limitação de preço prevista nos termos abaixo, de 
acordo com o ano de fabricação da aeronave, sendo desclassificada a proposta que apresente valor superior ao estimado